

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一16号	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 鋼製型枠 異形ブロック 20t以上30t未満 26.81m2/個 18-8-40(普通)	単位	個	数量	10	単価 281,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	29,580	47,328	
特殊作業員			人	2.932	29,478	86,429	
普通作業員			人	7.116	24,786	176,377	
生コンクリート		18-8-40	m ³	91.073	21,000	1,912,533	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 25 t 吊	日	2.133	52,800	112,622	
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 20t以上30t未満	m ²	268.1	1,740	466,494	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,217	
計						2,817,000	
単価						281,700	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	ブロック横取り	11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型) 100t吊 標準(1.0)	単位	個	数量	10	単価	4,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	29,580	7,395		
特殊作業員			人	0.25	29,478	7,369		
普通作業員			人	0.25	24,786	6,196		
クローラークレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	日	0.25	113,600	28,400	WK310010 単一 28号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.6%			式	1		120		
計						49,480		
単価						4,948	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	416. 7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	29, 580	8, 726			
とび工		人	0. 295	29, 274	8, 635			
普通作業員		人	0. 295	24, 786	7, 311			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	56, 230	16, 587	WK250590 単一 29号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		411			
計					41, 670			
単価					416. 7	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 125日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	11,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10,750	10,750		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,850		
単価						11,850	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 92日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	7, 912	7, 912		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 012		
単価						9, 012	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 850	17, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－22号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クマ平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	2, 721, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11. 3	29, 478	333, 101		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力6 0 t 吊	日	3. 1	104, 000	322, 400		
運搬費等率 315%			式	1		2, 064, 828		
諸雑費 (まるめ)			式	1		671		
計						2, 721, 000		
単価						2, 721, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一23号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 3.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一24号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 3.9km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一25号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一26号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 9.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 9.6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	113,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	88.2	131	11,554		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		最大吊上能力100t吊	日	1	102,000	102,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						113,600		
単価						113,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	119	131	15,589		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					56,230		
	単価					56,230	円／日	